

## אגף חינוך וקהילה



בימים אלה מסיימת נגה גיל בשיא ממעלה גלבוע עשר שנים של ניהול אגף חינוך וקהילה במועצה. היו אלה עשר שנים בהן עברה על העמק מהפכה חינוכית.

הרבה מאוד מושגים חדשים הוטמעו, מרחבי למידה בכל רחבי העמק נפתחו, בתי הספר והגנים שינו את פניהם, מאות יזמויות חינוכיות מתרחשות בכל פינה, ורבים מגיעים מכל רחבי הארץ ללמוד אותה.

נגה הקימה צוות מובילי חינוך שהורכב ממנהלי בתי הספר וסגניהם, מנהלי הגיל הרך, המתנ"ס, מפקחים ושותפים נוספים. הצוות הנהיג את החינוך האזורי, ויצר שפה אזורית, תכניות חינוכיות יצירתיות ומגוונות, פרויקטים ופעילויות משותפות במרחבים החינוכיים, בבתי הספר ובכל רחבי העמק. כל אלה כחלק מהמצפן החינוכי ששם את הילד, המנחך, והאדם במרכז ומביא את החוזקות האישיות שלו לידי ביטוי, מפתח ומחזק אותן בבתי הספר ובמרחבים האזוריים.

תכניות 'עמק חינוך' ו- STEMAIANOT הביאו איתן לעמק חדשנות מעשית אותה אפשר לחוש במרחבים החינוכיים על שביל עמק המעיינות, בעידן טכנולוגי, בחווה החינוכית, במרכז המשחוק ועוד.

נגה בחרה לסיים ולהמשיך הלאה למשימה הבאה ובחודש האחרון נפרדה מכל האנשים הרבים שהיו שותפים לדרך שאותה סללה והובילה בביטחה, באמונה ומתוך אהבה גדולה.

אנו מודים לה על עשור ששם את החינוך בעמק במרכז, ביסס את מקומו והפך להיות מקור להשראה לרבים בארץ ובעולם. את נגה מחליף יניב ויצמן מירדנה, אשר מגיע אלינו עם ניסיון חינוכי רב, בין השאר ממנהל החינוך בירושלים. לשניהם אנו מאחלים הצלחה רבה בדרכם החדשה.

## גיל עוז



אורנה ברזילאי, מנכ"לית עמותת גיל עוז סיימה השבוע את תפקידה ופורשת לגמלאות לאחר מעל 30 שנות פעילות. אורנה הייתה ממקימי העמותה ובמהלך השנים בנתה צעד אחר צעד יחד עם שותפים נוספים את המערך הרואה את הגיל השלישי בעמק על כל צדדיו וצרכיו.

ותיקי העמק רואים במקום בית למפגשים, לתרבות, לחוגים, לעשייה, ולחברותא. מקום ליצירת דברים חדשים, העלאת רעיונות ויישומם בעמק.

אורנה הציבה רף מאוד גבוה לעשייה הכוללת, עבדה ופעלה עם צוותים מחוייבים ולאורך כל הדרך דאגה לעשות חיבורים ולהביא את העשייה והתחדשות בעמק גם לגיל עוז.

בבוקר יום שני, התאספו במרכז עידן השותפים הרבים, אנשי הצוות וותיקי גיל למפגש פרידה וסיום.

אנו מודים לאורנה על השותפות, היוזמות ועל העשייה הרבה למען הוותיקים ולמען העמק, ומאחלים לה ולאיריס אונציק היילברון שמחליפה אותה, הרבה מאוד הצלחה בדרך החדשה.

## שיתוף ציבור - חקלאות העתיד בעמק המעיינות

ביום שלישי התקיים ערב שיתוף ציבור לתכנית האב לחקלאות העתיד בעמק המעיינות בעידן טכנולוגי.

לערב הגיעו עשרות רבות של חקלאים ותומכי חקלאות מהעמק אשר השתתפו בשולחנות עגולים שעסקו בארבעה נושאים: מים, קרקע וסביבה, חקלאות הצומח, מדגה וחדשנות. יוסי קנר וציון דקו מובילי תכנית האב הציגו בפתיחת הערב את האתגרים וההזדמנויות של החקלאות בעמק שעוברת טלטלות רבות בשנים האחרונות, וכדי להמשיך ולקיים אותה ואף להעבירה הלאה לדור הצעיר יש צורך בחשיבה רחבה ומעמיקה בכל אחד מהתחומים. עומר גיא מכפר רופין סיפר על עבודתו המרתקת בחקלאות חדשנית, ובדיונים שהתפתחו בצוותים הועלו מחשבות ורעיונות אותם יצטרך הצוות הרחב של התכנית להמשיך ולפתח בהמשך.



## מנכ"ל משרד החינוך בבית ספר גלעד



שמואל אבואב מנכ"ל משרד החינוך ביקר בבית ספר גלעד לילדים עם צרכים רגשיים. אבואב נפגש עם אלכס קליין מנהל בית הספר ועם הצוות החינוכי, ושמע מהם על העבודה המיוחדת עם התלמידים, על המענים האישיים אשר נותנים לכל ילד וילדה בבית הספר ועל מציאת התכניות המותאמות לכל אחד מהתלמידים כדי להכשירם ליציאה לחיים עם תום הלימודים. בדיון לקחו חלק גם נציגות הורים ותלמידים אשר סיפרו כל אחד ממקומו על החוויות בבית הספר. השיח שהתפתח היה מרתק ומרגש מאוד, והמנכ"ל ששאל שאלות רבות - שיבח את עבודת בית הספר, הגישה, והיכולת לראות את התלמידים ולהעניק לכל אחד מהם תכנית שלמה אשר תיתן להם כלים לחיים.

## מנכ"ל חדש לפארק צבאים

ירון לוינס מניר דוד נבחר והחל לנהל את פארק צבאים - אזור התעשייה המשותף לעיר ולעמק. חלק גדול של הפארק כבר שווק בשנים האחרונות למפעלים רבים ובזמן הקרוב תתחיל בנייתם באתר. בנוסף עוסקים בהרחבת הפארק כדי לאפשר קליטת מפעלים נוספים בעתיד וליצור תעסוקה מתקדמת בעמק.

## מאירים את העמק

בימים אלו הסתיים פרויקט גדול של שדרוג תאורת ליד ביישובים ובאתרים של המועצה. במסגרת הפרויקט הוחלפו אלפי מנורות ישנות לתאורה חדשה מסוג לד. השדרוג גם מגביר את עוצמת האור וגם מביא לחיסכון גדול בחשמל. הוחלפו נורות של תאורת חוץ בתוך היישובים וגם תאורת ביטחון היקפית. בנוסף, נהנו היישובים ממימון חלקי שהמועצה הביאה ממשרד הכלכלה. הפרויקט התבסס על שיתוף פעולה מצוין של אנשי המקצוע והמנהלים בכל ישוב, עם הקבלנים ועם נציגי החברה הכלכלית של המועצה שניהלה את הפרויקט. את פירות הפרויקט ניתן לראות בבירור בכל היישובים, ולהנות מהם על השבילים.

## סולארי במסילות

חברת 'משק אנרגיה' שדות סולאריים, זרוע האנרגיה הסולארית של הקיבוצים השיקה הבוקר את השדה הסולארי "מסילות", הפועל בטכנולוגיה ייחודית וראשונה מסוגה בישראל. השדה הסולארי, הממוקם בצמוד למסילות, הינו הפרויקט הפוטו-וולטאי הראשון מסוגו בישראל - ומהבודדים בעולם, אשר נבנה בטכנולוגיה ייחודית המזילה משמעותית את עלויות הקמת המתקן ובו זמנית מאפשרת להגדיל את כמות ייצור החשמל ליחידת שטח קרקע. זאת באמצעות פריסת הפאנלים הסולאריים על הקרקע "כשטיח" ובגובה נמוך מעל האדמה. באירוע ההשקה לקחו חלק נציגי הארגונים האזוריים, שר החקלאות, מזכ"ל התנועה הקיבוצית, אנשי מסילות ועוד רבים.

## טעים בגלעד



בחמישי האחרון, עוד רגע לפני סיומה של שנת הלימודים התקיימה בחינת הגמר באפייה של תלמידי מגמת המלונאות בבית ספר גלעד. במסגרת הלימודים במגמה רוכשים התלמידים כישורי עבודה ועצמאות והם ניגשים לבגרות בתחום המקנה להם תעודת הסמכה של משרד התמ"ת. המגמה מעצימה את התלמידים ומזמנת להם התנסות תוך הנאה ותחושת הצלחה בדרך ליצירת המוצר המוגמר. באירוע הסיום ולאחר שסיימו את הבחינה שהתמקדה בשלושה תחומים: שמרים, מאפי בריאות ושוקולד, הציגו התלמידים להוריהם, לצוות בית הספר ולאורחים נוספים שהוזמנו לאירוע המרגש, יכולות יוצאות דופן ומטעמים שהנראות והטעם שלהם היו מצינימים.

## סיירת מחצלות

השבוע החלה פעילות "סיירת המחצלות" בישובים שונים ברחבי העמק. הסיירת, פרי יוזמה של היחידה לביטחון קהילתי באגף חינוך וקהילה, מח' ילדים ונוער במתנ"ס, המחלקה לשירותים חברתיים ובשיתוף מנהלי החינוך בישובים, עוברת בכל לילה בין יישובי המועצה השונים שביקשו להיות שותפים לפעילות, ומטרתה להציע מענה משלים בשעות הלילה לפעילות הנוער המאורגנת במסגרת היישובים. המדריכים מגיעים עם מחצלות, ערכת קפה ומשחקי קופסא ומציעים לבני הנוער של היישוב סביבת מפגש בטוחה, שיחה מעניינת ואווירה טובה.

## קייטנות בתי הספר של החופש הגדול

קייטנות בתי הספר של החופש הגדול נפתחו השבוע בשקד - לתלמידי בתי הספר שדות, ביכורים ושקד, ובדקלים - לתלמידי רימון ודקלים. בקייטנות משתתפים למעלה מארבע מאות ילדים בכיתות א'-ג' אשר ייהנו בשבועות הקרובים מפעילות ענפה.



## סמינר מד'צים

בסמינר המד'צים של ה'תנועה החדשה' המתקיים ביער חנתון, עם השומר החדש השתתפו שנים עשר נציגים משדה נחום, חמדיה נווה אור ורשפים. הסמינר שהיה ראשון במסגרת הזו עבר בהצלחה רבה. במהלך הקיץ יעברו הכשרת מד'צים בני נוער מתנועות הנוער הנוספות הפועלות במרחב המועצה - בני עקיבא, השומר הצעיר והצופים.

## אירוח משלחת בני נוער מקליבלנד

קבוצת מנהיגות הנוער של שכבת י"א אשר בחודש מרץ ביקרה בקליבלנד, זכתה השבוע לאירוח גומלין של בני נוער מקליבלנד. בני הנוער הגיעו לארץ לעשרה ימים של הכרות עם ישראל ובסוף השבוע התארחו בבתיים של קבוצת מנהיגות הנוער שלנו. יחד, בילו בסחנה, זכנו לאירוח של ערב משותף בבית משפחת לוי אבקסיס בשלפים. לפני שנפרדו יצאו יחד להופעה של עידן רייכל בבריכת הסולטן בירושלים.



## אירוע פתיחת הקיץ לנוער

עם תחילת החופש הגדול, מערכות החינוך הבלתי פורמאליות ברמה היישובית והמועצתית עוברות להילוך גבוה. ביום ראשון ציינו בני הנוער של העמק את תחילת החופש הגדול בהפנינג לילי במרכז עידן. הערב נפתח במופע מקורוק נוער עמק המעיינות. במופע העלו לבמה בני הנוער שירים אשר כתבו, הלחינו וביצעו בעצמם בהרכבים שונים במסגרת תכנית 'מקורוק' שלוותה מוסיקלית על ידי הזמר נמרוד לב ועל ידי נתנאל פרבשטיין, ויוחאי בשן ממירב. האירוע כולו כלל מתחם מתגייסים, קיר טיפוס ואומגה, פינות ישיבה, פינות משחק מגוונות ודוכני מזון. היה תענוג לפגוש את בני הנוער שלנו ואת שכבת המתגייסים, להם חולק שי, תיק גב מהמועצה.

שבת שלום,  
יורם קרין  
ראש המועצה